DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

ANO VIII – Nº1275  PÁG.01 –SEGUNDA-FEIRA – 29-07-2019   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

Assunto: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2019

Ref.: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORMAÇÃO AOS SERVIDORES E PROFISSIONAIS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA- PR NA ÁREA

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DANDO SUPORTE TÉCNICO À GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CAPACITANDO OS FUNCIONÁRIOS DA REDE E OS CONSELHEIROS

MUNICIPAIS E DEMAIS EQUIPES DE TRABALHO, BUSCANDO A EFETIVAÇÃO DO SUAS, ATRAVÉS DO DESEMPENHO DE PROGRAMAS, PROJETOS, SERVIÇOS E AÇÕES, DE PROTEÇÃO BÁSICA O

DE PROTEÇÃO ESPECIAL. E PARA DESENVOLVER ATIVIDADES DA GESTÃO MUNICIPAL, TAIS COMO: PREENCHIMENTO DO DEMONSTRATIVO FÍSICO FINANCEIRO (PRESTAÇÃO DE CONTAS

ANUAL); PLANO DE AÇÃO PARA CO-FINANCIAMENTO DO GOVERNO ESTADUAL E FEDERAL; ADEQUAÇÃO DA LEGISLAÇÃO MUNICIPAL À LEGISLAÇÃO DO SUAS; ORIENTAÇÕES NO QUE SE

REFERE AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SERVIÇO DE

CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS,  VIGILÂNCIA SOCIOASSISTENCIAL ,CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE E CONSELHO TUTELAR, o qual perfaz o valor total de R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais).

A documentação referente à Dispensa de Licitação n° 016/2019 atende a todos os requisitos do artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, ficando assim autorizado a

transferência de recursos financeiros para a realização de despesas referentes à respectiva contratação que será efetuada no valor total de R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos

reais), através da dotação orçamentária a saber, pelo período de 10 meses:

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte

05 001 08 122 0021 2041 3.3.90.39.0000 455 1000

05 003 08 241 0022 2050 3.3.90.39.0000 488 1000

05 003 08 241 0022 2050 3.3.90.39.0000 487 934

05 005 08 244 0021 2109 3.3.90.39.0000 503 1000

05 005 08 244 0022 2110 3.3.90.39.0000 511 1000

05 006 08 243 0021 6004 3.3.90.39.0000 524 1000

05 006 08 243 0021 6004 3.3.90.39.0000 523 934

05 006 08 243 0022 6006 3.3.90.39.0000 537 1000

05 006 14 243 0021 2112 3.3.90.39.0000 545 1000

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação n° 016/2019 para a prestação dos serviços
supramencionado nos moldes informados.

PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito, 24 de Julho de 2019.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

ANO VIII – Nº1275  PÁG.02 –SEGUNDA-FEIRA – 29-07-2019

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

ANO VIII – Nº1275  PÁG.03 –SEGUNDA-FEIRA – 29-07-2019

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

ANO VIII – Nº1275  PÁG.04–SEGUNDA-FEIRA – 29-07-2019

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

ANO VIII – Nº1275  PÁG.05 –SEGUNDA-FEIRA – 29-07-2019

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

ANO VIII – Nº1275  PÁG.06 –SEGUNDA-FEIRA – 29-07-2019

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

ANO VIII – Nº1275  PÁG.07 –SEGUNDA-FEIRA – 29-07-2019